23.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F6ABB51D72110769FEB7417072EE7D35&SORTTYPE=2&BASENODE=23956&ts=1381576… 1/4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2020 г. N 11

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ТЕРРИТОРИИ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД БЕЛГОРОД":

ГОРОДСКОЙ ПАРК ПАМЯТИ ПО ПР. Б.ХМЕЛЬНИЦКОГО

В соответствии с постановлением администрации города Белгорода от 17 апреля 2013
года N 101 "Об отнесении земельного участка по пр. Б.Хмельницкого, городской парк Памяти,
к землям особо охраняемых территорий" постановляю:

1. Утвердить положение об особо охраняемой территории местного значения городского
округа "Город Белгород": городской парк "Памяти" по пр. Б.Хмельницкого (прилагается).

2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.)
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Наш Белгород", сетевом
издании "Газета "Наш Белгород" (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы
администрации города Голикова В.Г.

Глава администрации
города Белгорода

Ю.В.ГАЛДУН

Приложение

Утверждено
постановлением

администрации города Белгорода
от 03.02.2020 N 11

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ТЕРРИТОРИИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА "ГОРОД БЕЛГОРОД": ГОРОДСКОЙ ПАРК ПАМЯТИ

ПО ПР. Б.ХМЕЛЬНИЦКОГО

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение об особо охраняемой территории местного значения
городского округа "Город Белгород": городской парк "Памяти" по пр. Б.Хмельницкого (далее
положение) разработано в соответствии с решением Совета депутатов города Белгорода от 25
сентября 2007 года N 540 "Об утверждении положения о порядке отнесения земель к землям
особо охраняемых природных территорий местного значения, положения о порядке
использования и охраны земель особо охраняемых природных территорий местного значения".

1.2. Особо охраняемая территория местного значения городского округа "Город
Белгород": городской парк Памяти по пр. Б.Хмельницкого (далее - ООТ) создана
постановлением администрации города Белгорода от 17 апреля 2013 года N 101 "Об отнесении
земельного участка по пр. Б.Хмельницкого, городской парк Памяти, к землям особо
охраняемых территорий" без изъятия земель и земельных участков у собственников и
землепользователей.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=5966D2A1F165F6FFDD50EC8D43E8CCB3&req=doc&base=RLAW404&n=32548&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=71676&REFBASE=RLAW404&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=5966D2A1F165F6FFDD50EC8D43E8CCB3&req=doc&base=RLAW404&n=72811&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=71676&REFBASE=RLAW404&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D40&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=5966D2A1F165F6FFDD50EC8D43E8CCB3&req=doc&base=RLAW404&n=32548&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=71676&REFBASE=RLAW404&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D41&date=23.04.2020

23.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F6ABB51D72110769FEB7417072EE7D35&SORTTYPE=2&BASENODE=23956&ts=1381576… 2/4

1.3. Срок организации ООТ - бессрочно.

1.4. Обоснование необходимости создания ООТ и ее значимость:

- осуществление охраны зеленых насаждений.

1.5. Финансирование расходов на содержание и охрану ООТ осуществляется за счет
средств бюджета городского округа "Город Белгород", других финансовых источников, не
запрещенных законодательством.

2. Паспорт

2.1. Наименование ООТ: городской парк "Памяти" по пр. Б.Хмельницкого.

2.2. Статус ООТ: местный.

2.3. Категория ООТ: территория рекреационного назначения местного значения.

2.4. Кадастровый номер земельного участка: 31:16:0108004:27.

2.4.1. Адрес: Белгородская область, г. Белгород, пр. Б.Хмельницкого, городской парк
Памяти.

2.4.2. Вид разрешенного использования: для благоустройства и озеленения сквера.

2.4.3. Площадь земельного участка: 130452+/- 126 кв. м.

2.4.4. Координаты поворотных точек границы участка приведены в следующей таблице:

Таблица

Координаты поворотных точек границы
участка в системе координат СК-31

N точки Координаты N точки Координаты

X Y X Y

1 397117,68 1327136,36 23 397499,09 1327329,09

2 397050,08 1327148,94 24 397494,27 1327308,35

3 397053,01 1327165,44 25 397492,67 1327301,15

4 397046,63 1327166,56 26 397484,82 1327302,76

5 397053,01 1327200,24 27 397483,86 1327297,8

6 397059,93 1327232,85 28 397470,57 1327232,66

7 397092,99 1327397,47 29 397471,24 1327232,21

8 397113,89 1327393,35 30 397473,67 1327231,74

9 397133,37 13277488,7 31 397473,07 1327228,8

10 397145,21 1327485,75 32 397466,05 1327194,72

11 397141,37 1327471,61 33 397353,18 1327216,17

12 397149,38 1327469,45 34 397342,13 1327212,97

13 397151,01 1327475,6 35 397331,64 1327202,46

23.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F6ABB51D72110769FEB7417072EE7D35&SORTTYPE=2&BASENODE=23956&ts=1381576… 3/4

14 397159,46 1327473,13 36 397307,2 1327100,45

15 397159,93 1327472,93 37 397205,1 1327118,59

16 397179,05 1327471,34 38 397196,48 1327109,67

17 397183,83 1327493,03 39 397165,05 1327115,43

18 397187,09 1327507,24 40 397153,74 1327117,87

19 397515,73 1327439,47 41 397164,97 1327176,43

20 397514,73 1327418,42 42 397126,79 1327183,7

21 397514,8 1327410,95 43 397124,54 1327171,89

22 397514,32 1327407,59

2.5. Режим ООТ.

2.5.1. На землях ООТ запрещается:

- деятельность, влекущая за собой нарушение их сохранности;

- предоставление земельных участков для ведения хозяйственной деятельности граждан и
их некоммерческих объединений (садоводческие и дачные участки, индивидуальное жилое
строительство, зоны отдыха и т.д.);

- разведка и разработка полезных ископаемых;

- деятельность, влекущая за собой нарушение почвенного покрова и геологического
строения, без согласования с органами местного самоуправления;

- деятельность, влекущая за собой изменения гидрологического и гидрогеологического
режимов, без согласования с органами местного самоуправления;

- строительство автомобильных дорог, трубопроводов, линий электропередач и других
коммуникаций без согласования с органами местного самоуправления;

- строительство промышленных, хозяйственных и иных объектов, не связанных с
функционированием особо охраняемых территорий, за исключением реставрационных работ
на существующих объектах;

- движение и стоянка механических транспортных средств, не связанных с
функционированием особо охраняемых территорий;

- прогон скота вне дорог;

- неорганизованная рекреационная деятельность, устройство стоянок автотранспорта;

- разведение костров за пределами обозначенных мест и площадок;

- захламление и замусоривание территории;

- размещение отходов производства и потребления;

- иные виды деятельности, которые могут повлечь за собой нарушение режима ООТ.

2.5.2. На землях ООТ разрешено:

- проведение учебно-познавательных экскурсий;

- осуществление деятельности, не противоречащей целям назначения ООТ,
обеспечивающим функционирование существующих объектов.

3. Изменения и дополнения

23.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F6ABB51D72110769FEB7417072EE7D35&SORTTYPE=2&BASENODE=23956&ts=1381576… 4/4

Изменения и дополнения в настоящее положение вносятся в случаях изменения категории
или режима ООТ, а также иных изменений действующего законодательства.

Руководитель управления
административной технической инспекции

С.В.ПОЛХОВ